РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Собрание депутатов Поломошенского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.12.2016    № 38                                                                 с. Поломошное

Об утверждении плана работы Собрания депутатов Поломошенского сельсовета на 2017 год

         В соответствии со ст. 17 Регламента Собрания депутатов  заслушав главу сельсовета П.А.Баёва и обсудив информацию плана работы Собрания депутатов  Поломошенского сельсовета.

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов на 2017 год, разработать мероприятия по устранению замечаний, недостатков в работе.

2. Разрешить главе сельсовета вносить  в план  работы  изменения и дополнения, вызванные требованием времени.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Глава   сельсовета                                                                         П.А. Баев
УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания

депутатов №38  от  26.12.2016
ПЛАН

работы  Собрания депутатов  Поломошенского   сельсовета на 2017 год

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	I. Правотворческая деятельность

	1
	Бюджет муниципального образования Поломошенский сельсовет на 2018 год
	 декабрь
	специалист по финансам

	2
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты
	 В течение года

	3
	Разработка и принятие муниципального нормативного правового акта, направленного на реализацию ч. 1 с. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации и предоставления государственных и муниципальных услуг».
	В течение года
	Собрание депутатов

	II. Организационные мероприятия

	1
	Обеспечить проведение сессий Собрания депутатов
	В течение года
	секретарь, председатель СД

	2
	Обеспечить проведение заседаний комиссий  Собрания депутатов
	В течение года (по планам)
	Председатели постоянных комиссий СД

	3
	Освещать работу Собрания депутатов на стенде
	Весь период
	председатели постоянных комиссий СД

	4
	Организовать прием граждан по личным вопросам  депутатами  Собрания депутатов.
	По графику
	Председатель СД, секретарь

	5
	Проведение публичных слушаний по инициативе депутатов  Собрания депутатов
	По мере необходимости
	Председатель  СД

	6
	Проводить учебу депутатов
	1 раз в квартал
	Председатель  СД

	7
	Организовывать отчеты депутатов перед избирателями
	1 раз в год
	Председатель  СД

	8
	Вовлекать депутатов СД в проведение совместных рейдов по проверке соблюдения – режима дня школьников, в неблагополучные семьи, на дискотеки.
	Согласно графика, по мере надобности
	Председатель  СД

	IV  Вопросы для рассмотрения на сессиях Собрания депутатов

	1 квартал

	1
	Отчет о деятельности Администрации сельсовета за 2016 год.
	Глава Администрации

	2
	Отчет об исполнении бюджета за 2016 год.
	Комиссия по бюджету

	3
	Сообщение  о депутатской деятельности  депутата.

	Депутат

	II квартал

	1
	О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период и работе  с молодежью.
	Глава  Администрации сельсовета, директор МБОУ «Поломошенская СОШ», директор КДЦ,

	2
	 «О выполнении полномочий Администрации Поломошенского сельсовета по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения.
	Библиотекарь

	III квартал

	1
	О работе женсовета при администрации сельсовета
	Председатель комиссии

	2
	О работе административной  комиссии   при Администрации Поломошенского сельсовета.
	Председатель комиссии

	3
	О выполнении полномочий Администрации Поломошенского сельсовета по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей села услугами организаций культуры;
	Зав. филиалом Поломошенский КДЦ «Новичихинского РДК»

	4
	О выполнении полномочий Администрации Поломошенского сельсовета по организации благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах администрации сельсовета
	Глава  Администрации сельсовета

	IY квартал

	1
	Об участии  населения  в укреплении  правопорядка  на территории Поломошенского сельсовета.
	Участковый уполномоченный

	2
	О выполнении полномочий Администрации Поломошенского сельсовета об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.
	Глава  Администрации сельсовета

	3
	Сообщение  о депутатской деятельности  депутата.
	Депутат

	4
	О ходе выполнения плана социально – экономического развития муниципального образования  Поломошенский сельсовет за 2017 год.
	Глава сельсовета

	5
	О бюджете  Поломошенского сельсовета  на 2018 год.
	специалист по финансам

	6
	О плане работы Собрания депутатов на 2018 год.
	Секретарь

	7
	О мероприятиях по подготовке и проведению Новогодних праздников на территории сельсовета
	Глава  Администрации сельсовета

	Проведение учебы, семинаров депутатов на 2017 год

	1

	Деятельность депутата на избирательном округе. Отчет депутата на избирательном округе.
	март
	Глава сельсовета

	2
	Правовые акты представительных органов местного самоуправления.
	май
	Секретарь сельсовета

	3
	Формирование бюджета. Налоги и сборы.
	июль
	Секретарь сельсовета

	4
	О работе постоянных комиссий. Полномочия.
	октябрь
	Глава сельсовета

	5
	 Информация о принятых решениях.

	После каждой сессии
	Депутат СД

	Планы работы постоянных комиссий

Постоянная комиссия по социальным вопросам

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	1
	 Утверждение плана работы постоянной комиссии на 2017год.
	февраль
	Председатель комиссии

	2
	О проведении комплекса мероприятий и празднование дня Победы.
	апрель
	Глава сельсовета

	3
	О мерах по улучшению правопорядка и соблюдению законности на территории сельсовета.
	апрель
	Председатель комиссии

	4
	Отчет «О работе УУП совместно с администрацией сельсовета по наведению правопорядка на территории села».
	Июнь
	Глава  Администрации сельсовета, ст. УУППП

	5
	Заслушать вопрос о работе депутата на округе.
	июнь
	Депутат

	6
	О мерах по противопожарной безопасности в период новогодних праздников.
	октябрь
	Глава сельсовета

	Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, вопросам местного самоуправления, экономически и собственности,

аграрным вопросам

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	1
	Отчет об исполнении бюджета за 2016 год.
	февраль
	специалист по финансам

	2
	Утверждение перспективного плана работы на 2017 год.
	февраль
	Председатель комиссии

	3
	О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период.
	Июнь
	 Глава сельсовета

	4
	О мерах по улучшению правопорядка и соблюдению законности на территории сельсовета.
	Июнь
	Глава сельсовета

	5
	О ходе подготовки и организаций и учреждений социальной сферы к работе в зимних условиях.
	октябрь
	 Глава сельсовета

	6
	Подведение итогов месячника по благоустройству совместно с общественными организациями.
	 октябрь
	Глава сельсовета

	7
	О бюджете Поломошенского сельсовета на 2018 год.
	декабрь
	 специалист по финансам

Глава сельсовета                                                                        П.А. Баев